

Nr 23.

Ankom till riksdagens kansli den 1 februari 1938 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående befrielse för postexpeditören Hervor Kristina Radmann, född Dahlman, från skyldighet att till postverket gälda visst penningbelopp.

(4:e avd.)

I en den 14 januari 1938 dagtecknad proposition, nr 43, har Kungl. Maj:t under åberopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, dels att postexpeditören Hervor Kristina Radmann, född Dahlman, må befrias från skyldighet att till postverket inbetala ett i statsrådsprotokollet omförmält belopp av 2,400 kronor, dels ock att ifrågavarande fordran må avskrivras ur postverkets räkenskaper.

Departementschefen har i ärendet anfört följande:

I likhet med generalpoststyrelsen hyser jag den uppfattningen, att tjänsteman, som erhåller särskilda felräkningspenningar, bör ersätta brist, som uppkommer i en av honom omhänderthavd kassa.

Av utredningen i nu ifrågavarande ärende framgår emellertid bland annat, att omsättningen i den av sökanden, postexpeditören Hervor Kristina Radmann, född Dahlman, omhänderthavda kassan vid tiden för den inträffade bristen i kassan varit synnerligen stor. Generalpoststyrelsen hade också med anledning härav, redan innan bristen uppstod, planerat en uppdelning av kassan, något som dock fördröjts på grund av svårigheter med därför erforderliga omflyttningar inom postkontorets lokaler. Vidare synes böra framhållas, att den uppkomna bristen — belöpande sig till ett belopp av 3,000 kronor 50 öre, varav emellertid sökanden sedermera ersatt 600 kronor 50 öre — icke synes kunna tillskrivas fel eller försummelse från hennes sida. Med hänsyn till, bland annat, nu anförda förhållanden och då det torde vara förenat med stora svårigheter för sökanden att ersätta den icke gäldade delen av bristen, 2,400 kronor, har jag i likhet med statskontoret och i anslutning till tidigare av statsmakterna i liknande fall intagen ståndpunkt om ock med tvekan ansett mig böra biträda generalpoststyrelsens hemställan, att sökanden befrias från sin skyldighet att till statsverket gälda sistnämnda belopp. Härtill torde riksdagens medgivande böra inhämtas.

Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag får utskottet hemställa,

Utskottet.

att riksdagen må medgiva, att postexpeditören Hervor Kristina Radmann, född Dahlman, må befrias från skyldig-

het att till postverket inbetala ett belopp av 2,400 kronor, samt att ifrågavarande fordran må avskrivas ur postverkets räkenskaper.

Stockholm den 1 februari 1938.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Närvarande: se under utlåtandet nr 20.
